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Włodawa, 04.10.2013 r. 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

Wniosek nr 3 o wyjaśnienie treści SIWZ  

oraz odpowiedź Zamawiającego na stronę internetową 

 

Nr sprawy: ZP/PN-1/13 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. we Włodawie zawiadamia, że 

w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup energii elektrycznej dla punktów 

poboru stanowiących własność MPGK Sp. z o.o. we Włodawie o wartości nie przekraczającej 200 000 Euro” 

wpłynął 1 października 2013 r.  wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

w następujących kwestiach.  

 
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień   publicznych (Dz. U. z 2010 r. 

Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

Pytanie 1. W załączniku nr 9 do SIWZ – projekt umowy w §3 ust. 2 informujemy, że ww. Rozporządzenie zostało 

zmienione i jest nieaktualne, a także nieaktualny jest paragraf odnoszący się do standardów jakości obsługi. 

Obowiązującym jest Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 11 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych 

zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189, poz. 1126). 

Z uwagi na powyższe przedmiotowy zapis powinien zostać zmodyfikowany. Zwracamy się z zapytaniem, czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje zapisu do treści: „W przypadku niedotrzymania standardów 

jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii dla Zamawiającego na jego pisemny wniosek przysługuje mu 

prawo do bonifikaty – zgodnie z zasadami określonymi w §42 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 

sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią 

elektryczną (Dz. U. Nr 189, poz. 1126) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych 

standardów obsługi”. 

Odpowiedź na pytanie 1.  

Zamawiający uznaje słuszność uwagi Wykonawcy, ponieważ zarówno rozporządzenie jak i wskazany paragraf 

jest nieaktualny i na mocy art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) i dokonuje MODYFIKACJI treści SIWZ: 

- Zapis §3 ust.2 wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ) o treści:  „W przypadku niedotrzymania jakościowych 

standardów obsługi Zamawiającemu na jego pisemny wniosek przysługuje prawo bonifikaty według stawek 

określonych w § 38 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2007 r. w sprawie szczegółowych zasad 

kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 128 poz. 895) lub 

w każdym później wydanym akcie prawnym określającym te stawki otrzymuje nowe brzmienie: „W przypadku 

niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii dla Zamawiającego na jego 

pisemny wniosek przysługuje mu prawo do bonifikaty – zgodnie z zasadami określonymi w §42 Rozporządzenia 

Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf 

oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189, poz. 1126) lub w każdym później wydanym akcie 

prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi”. 
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Pytanie 2. W załączniku nr 9 do SIWZ – projekt umowy w §4 ust. 2 lit. c) Uprzejmie informujemy, że zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków 

funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz. U. Nr 93, poz. 623, z późn. zm.), ustawowy termin 

rozpatrywania reklamacji wynosi 14 dni. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i zapytaniem czy 

Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą ww. zapis został 

zmodyfikowany do treści: „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury 

adresat faktury złoży pisemną reklamację. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie do 

14 dni. Reklamacje nie zwalniają Zamawiającego z obowiązku zapłaty należności wynikających z faktury”. 

Odpowiedź na pytanie 2. 

Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) i dokonuje MODYFIKACJI 

treści SIWZ: 

- Zapis §4 ust. 2 lit c wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ) o treści: „rozpatrywanie reklamacji w terminie 7 dni 

roboczych od jej przyjęcia” otrzymuje nowe brzmienie:  „rozpatrywanie reklamacji w terminie 14 dni od jej 

przyjęcia”. 

 

Pytanie 3. W załączniku nr 9 do SIWZ – projekt umowy w §5 ust. 4 z uwagi na możliwość zmian przez 

ustawodawcę przepisów skutkujących zmiana wysokości stawki podatku VAT, podatku akcyzowego oraz zmian 

ustawy prawo energetyczne wprowadzającą dodatkowe obowiązki w zakresie zakupu praw majątkowych 

i certyfikatów. Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „Cena 

określona w ust. 3 ulec może zmianie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT oraz podatku 

akcyzowego innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo 

energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane 

z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii 

elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia 

wejścia ich w życie”. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o uwzględnienie powyższej modyfikacji zapisu 

również w postanowieniach §9 Umowy oraz SIWZ. 

Odpowiedź na pytanie 3. 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie modyfikacji w/w zapisu w tak szerokim zakresie. Uważamy, że 12 

miesięczny umowny czas realizacji jest to okres dla którego wykonawca może podjąć ryzyko skalkulowania ceny 

na stałym poziomie. Nie mniej jednak mając na uwadze możliwość zaistnienia sytuacji gdzie w okresie 

obowiązywania umowy może ulec zmianie ustawowa stawka podatku VAT lub podatek akcyzowy,  jak również  

treść §5 ust. 6 wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ) zawierającego zapisy o zastosowaniu klauzul 

waloryzacyjnych  celem ujednolicenia obu zapisów,  na  mocy z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający dokonuje 

MODYFIKACJI treści SIWZ: 

- Zapis §5 ust.4 Wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ) o treści: „Cena jednostkowa określona w ust. 3 nie 

ulegnie zmianie w okresie obowiązywania Umowy” otrzymuje nowe brzmienie:  „Cena jednostkowa określona 

w ust. 3 nie ulegnie zmianie w okresie obowiązywania Umowy z wyjątkiem ustawowej zmiany wysokości podatku 

akcyzowego lub podatku VAT”. 

 

Pytanie 4. W załączniku nr 9 do SIWZ – projekt umowy w §5 ust. 7 Wykonawca zwraca się z prośbą 

o sprecyzowanie w/w zapisu poprzez dookreślenie, iż rozliczenia dokonywane będą z jednomiesięcznym 

okresem rozliczeniowym zgodnie z okresem stosowanym przez właściwego Operatora Systemu dystrybucyjnego. 
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Odpowiedź na pytanie 4. 

Zamawiający w związku z uwagami Wykonawcy, na mocy z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) dokonuje MODYFIKACJI 

treści SIWZ: 

- Zapis §5 ust. 7 o treści: „Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie odczytów 

rozliczeniowych układów pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych przez operatora systemu dystrybucyjnego 

z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym” otrzymuje nowe brzmienie:  „Rozliczenia kosztów sprzedanej 

energii odbywać się będą na podstawie odczytów rozliczeniowych układów pomiarowo-rozliczeniowych 

dokonywanych przez operatora systemu dystrybucyjnego z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym zgodnie 

z okresem stosowanym przez właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego ”. 

 

Pytanie 5. W załączniku nr 9 do SIWZ – projekt umowy w §5 ust. 11.  Z uwagi na fakt, iż Wykonawca wystawia 

faktury na podstawie danych otrzymanych od OSD Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej 

modyfikacji w/w zapisu: „Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie do 

14 dni od otrzymania przez Wykonawcę odczytów liczników pomiarowych od operatora systemu 

dystrybucyjnego”. 

Odpowiedź na pytanie 5. 

Zamawiający nie zgadza się na zaproponowaną przez Wykonawcę zmianę zapisu.  

 

Pytanie 6. W załączniku nr 9 do SIWZ – projekt umowy w §6 ust. 1. Zgodnie z obecnie obowiązującymi 

zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na 

rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt. 1 ustawy 

z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.). Z uwagi na powyższe 

zwracamy się z prośbą  i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie zawarta 

z wybranym wykonawcą cyt. Zapis został zmodyfikowany do treści: „Należności wynikające z faktur VAT będą 

płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku 

bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź na pytanie 6. 

Zamawiający przychyla się do uwagi Wykonawcy i na mocy art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) dokonuje MODYFIKACJI 

treści SIWZ: 

- Zapis §6 ust. 1 o treści: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia 

faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego” otrzymuje nowe brzmienie:  

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury. Za dzień zapłaty 

uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

 

Pytanie 7. W załączniku nr 9 do SIWZ – projekt umowy w §7 ust. 1.  Z uwagi na konieczność przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy oraz rozwiązania dotychczasowych umów Wykonawca zwraca się z prośbą 

o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru 

z dniem 1 stycznia 2014 roku jednakże nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której 

dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany 

sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy/umów dystrybucyjnych”. 

Odpowiedź na pytanie 7. 

Informujemy, że obowiązująca umowa na sprzedaż energii elektrycznej została zawarta na czas oznaczony do 

31.12.2013 roku i nie wymaga składania wypowiedzenia, gdyż wygasa samoczynnie, natomiast umowy na 

świadczenie usług dystrybucji zawarte są na czas nieokreślony, w związku z powyższym nie ma potrzeby 
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modyfikacji w/w zapisu zgodnie z wolą Wykonawcy. Zamawiający na mocy art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) dokonuje 

MODYFIKACJI  treści SIWZ poprzez dodanie  w  Rozdziale IV SIWZ oraz w §8 ust. 1  Wzoru umowy (Załącznik 

nr 6 do SIWZ) słów: „każdego punktu” oraz „nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany 

sprzedawcy” oraz wykreślenie z treści §8 ust. 1  Wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ) słowa „punktów”. 

 

Pytanie 8. W załączniku nr 9 do SIWZ – projekt umowy w §7 ust. 4. Wykonawca informuje, że zgodnie 

z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych możliwość zmiany grupy taryfowej powinna dotyczyć 

wyłącznie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ i wycenione w ofercie Wykonawcy. Ponad to powyższa 

zmiana powinna skutkować zastosowaniem ceny ofertowej odpowiedniej dla nowej grupy taryfowej. Z uwagi na 

powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie stosownej zmiany w zapisie. 

Odpowiedź na pytanie 8. 

Odnosząc się do uwag Wykonawcy informujemy, że Zamawiający nie przewiduje w okresie umownym zakupu 

energii do punktów poboru w grupach taryfowych innych niż wymienione w SIWZ, tj. B22, C21, C22a, C11. 

dlatego też zapis §8 ust. 4 pozostawiamy bez zmian. 

 

Termin i miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 

 

 

 

 

Zatwierdził: 

 

Prezes Zarządu  

Krzysztof Kot 

 

 

 


